ANEXO. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada 

no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93; considerando o Decreto nº 9.412/2018, JUSTIFICATIVA 

DA CONTRATAÇÃO: 

I – para obras e serviços de 

engenharia: R$ 33.000,00 (trinta e três 

mil Reais) 

II – para compras e serviços: R$ 

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 

Reais) 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR  

JEFERSON RAMON DE OLIVEIRA MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 19.256.987/0001-38 

com sede na Rua Gumercindo Filgueira Sampaio, 338, bairro Centro, Município de Salgueiro-PE, 

VALOR TOTAL: R$ 12.060,00. (Doze mil e sessenta reais) 

Razão da Escolha do Fornecedor: O prestador acima foi escolhido porque é do ramo 

pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação 

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor preço global dentre aqueles que